
 

 

   

RESOLUCION No. 0598 

Del 11 de Febrero de 2017 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DEL CAUCA 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias 

y en especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a 
la: “Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 
2008 y su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de 

Grados que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, 
Capítulo IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión 

Nacional de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate 

Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS GRADO LIGA CONCEPTO 

1 ADRIAN FRANCISCO GALLEGO GOMEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

2 ALEJANDRO GOMEZ CERTUCHE 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

3 ANY JULIANA CAMPOS BRAVO 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

4 BRAYAN STIVEN BAMBAGUE MUÑOZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

5 CAMILO ANDRES VELA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

6 CAMILO PEREZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

7 DANIEL ALEJANDRO BELALCAZAR 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

8 EMANUEL GALVEZ MENESES 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

9 ERIK GABRIEL PINO MARTINEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

10 ISABELLA HERNANDEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

11 JAVIER ANDRES FREIRE CERON 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

12 JOAN SEBASTIAN OROZCO GOMEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

13 JOHN ESTIVEN CABEZAS 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

14 JOSE SEBASTIAN CHILMA QUINTO 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

15 JUAN DAVID LLANTEN  8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

16 JUAN DAVID VELA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 



 

 

   

17 JUAN JACOBO BOLAÑOS 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

18 JUAN JOSE AUSECHA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

19 JUAN MANUEL JIMENEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

20 JUAN PABLO ORDOÑEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

21 KATHLEEN QUIÑONEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

22 LISETH TATIANA HOYOS 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

23 MARIA ALEJANDRA LANDINEZ GARCIA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

24 MARIA ISABELLA GRANADOS GRISALEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

25 MARTHA LUCIA AMAYA GOMEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

26 MIGUEL ANGEL BEJARANO MENDEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

27 MONICA VIVIANA ORTEGA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

28 SEBASTIAN QUIÑONEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

29 SIMON PEREZ RODRIGUEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

30 JUAN MANUEL ZAMBRANO 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

31 JOHAN ALEGRIA 8vo. Kyu CAUCA HOMOLOGACIÓN 

32 ALEJANDRA MAMIAN PAPAMIJA  8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

33 ANDERSON BONILLA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

34 CAMILO GARCIA 8vo. Kyu CAUCA HOMOLOGACIÓN 

35 DANIELA RICO CABRERA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

36 DANIELA RIVERA TORRES 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

37 DEIBER LOAIZA 8vo. Kyu CAUCA HOMOLOGACIÓN 

38 ISABELA MOLINEROS 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

39 JESUS DANIEL BOLAÑOS 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

40 JOHAN MANUEL FLOR 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

41 JOSE LUIS DAZA GARCIA 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

42 JUDITH CAMILA MOSQUERA GIRON 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

43 JUNA FELIPE GIRON QUENAN 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

44 LINA JOHANA PINTO VELASCO 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

45 MICHAEL AGUILAR DUEÑAS  8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

46 MIGUEL ESTEBAN MENESES 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

47 PAULA ANDREA LONDOÑO 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

48 ROBERTH ALEJANDRO BERUT 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

49 SANTIAGO FREIRE 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

50 SEBASTIAN LOPEZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

51 SEBASTIAN PAZ 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

52 XIMENA ALEXANDRA LUNA CHINDOY 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

53 YINA JULIANA MOSQUERA GIRON 8vo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

54 CAMILO GARCIA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

55 DANIEL JOSUE CAMPOS VILLAMIL 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

56 DANIEL SANTIAGO ORTEGA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

57 DEIBER LOAIZA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 



 

 

   

58 ELIANA MARIA AGREDO PEREZ 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

59 JAVIER RODRIGUEZ MARTINEZ 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

60 JOHAN ALEGRIA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

61 JUAN MANUEL QUELAL MENESES 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

62 KAROL VALENTINA DAZA GAVIRIA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

63 PAULA SUGEY JIMENEZ CHICANGANA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

64 RAFAEL REINALDO REYES ROJAS 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

65 STIVEN RIVERA 7mo. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

66 HAROL ANDRES MOLANO ROSERO 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

67 DUBAN MUÑOZ GONZALEZ 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

68 ANGELA GABRIELA PAYAN DAZA 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

69 SEBASTIAN SOTELO MOLANO 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

70 JUAN JOSE LEIVA MOLANO 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

71 SAMUEL ASTAIZA RODRIGUEZ 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

72 HARRY GAMBOA GUAÑA 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

73 FRANCY ZAMBRANO QUINA  6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

74 LORNA ISABEL ROSERO CHAVEZ 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

75 SANTIAGO FERNANDEZ 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

76 MIGUEL ANGEL RIVERA INCHIMA 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

77 LARRY ANDELA 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

78 

KIMBERLY JHOANA MONTERO 

RODRIGUEZ 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

79 JUAN FELIPE GUERRERO 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

80 JUAN DAVID GARZON 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

81 JUAN ESTEBAN COLORADO 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

82 BRIGITH DAYANA PUCHANA DAGUA 6to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

83 BRANDON ANACONA 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

84 LAUREN MUÑOZ PINTO 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

85 JUAN DAVID QUELAL MENESES 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

86 EDWAR FERNANDO MERA GUZMAN 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

87 JESUS DAVID SAMBONI 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

88 DERLY LICED NOGUERA BURBANO 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

89 ELMER SANTIAGO CARDOZA GARZON 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

90 VALENTINA CASTILLO GUERRERO 5to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

91 DEIVEN ANDRES ALMENDRAS SOTELO 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

92 KAREN DAYHANA SOLARTE SANCHEZ 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

93 FREDY HERNAN MUÑOZ QUIÑONEZ 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

94 

MARIA DE LOS ANGELES ALEGRIA 

AVIRAMA 4to. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

95 ANDRES AUGUSTO BURBANO 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

96 ANNE JULIETH SOLARTE SANCHEZ 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

97 CAMILO ANDRES VIDAL PADILLA 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 



 

 

   

98 SERGIO ALEJANDRO DELGADO MACA 3er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

99 EDWAR ENRIQUE PRADO CANAVAL 1er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

100 DAVID ALEJANDRO COLLAZOS SAMBONI 1er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

101 JHON FERNEY LOPEZ MUÑOZ 1er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

102 WILMAR ROBINSON RUIZ DIAZ 1er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

103 MIGUEL ANDRES BURBANO COLLAZOS 1er. Kyu CAUCA EXAMINACIÓN 

 
ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán 

reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición 

de la presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do del 

Cauca, para el debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Once días (11) del mes De Febrero de Dos mil Diez y Siete 

(2017). 

 

 

 

 

 

 
 

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ            HERIBERTO BARBOSA MORALES  

Presidente               Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO               FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

 

 


